CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 25-7-2009 83

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 07/NQ-HðND           Quảng Ngãi, ngày 24 tháng 7 năm 2009

NGHỊ QUYẾT

Về việc thông qua kế hoạch tổng biên chế hành chính
và quyết ñịnh tổng biên chế sự nghiệp năm 2010 của tỉnh Quảng Ngãi

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

KHOÁ X - KỲ HỌP THỨ 20

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;
Xét Tờ trình số 1825/TTr-UBND ngày 06 tháng 7 năm 2009 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh về việc ñề nghị Hội ñồng nhân dân tỉnh thông qua kế hoạch tổng biên chế
hành chính và quyết ñịnh tổng biên chế sự nghiệp năm 2010 của tỉnh Quảng Ngãi,
báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội ñồng nhân dân tỉnh và ý kiến của ñại biểu
Hội ñồng nhân dân tỉnh;

QUYẾT NGHỊ:

 ðiều 1. Thông qua kế hoạch tổng biên chế hành chính và quyết ñịnh tổng biên
chế sự nghiệp năm 2010 của tỉnh Quảng Ngãi như sau:

1. Kế hoạch tổng biên chế hành chính năm 2010 của tỉnh Quảng Ngãi: 2.470
người, trong ñó:

a) Cấp tỉnh:                                      1.289 người;
b) Cấp huyện, thành phố:                1.119 người;
c) Dự phòng:                                        62 người.

2. Quyết ñịnh tổng biên chế sự nghiệp năm 2010 của tỉnh Quảng Ngãi: 21.140
người, trong ñó:

a) Sự nghiệp giáo dục:                              16.232 người;
b) Sự nghiệp y tế:                                        3.158 người;
c) Sự nghiệp văn hoá:                                    510 người;
d) Sự nghiệp khác (sự nghiệp kinh tế):          901 người;
ñ) Dự phòng:                                                  339 người.
  Trong ñó:  + Dự phòng năm 2010 là 139 người,
                    + Tiếp tục thực hiện ðề án của Tỉnh uỷ 200 người.
3. Quyết ñịnh tổng ñịnh mức biên chế y tế xã, phường, thị trấn của tỉnh Quảng

ngãi năm 2010 là 1.031 người, tăng 6 người so với Nghị quyết số 24/NQ-HðND
ngày 19 tháng 12 năm 2007 của HðND tỉnh ñể bố trí cho Trạm y tế xã Ba Giang
thuộc huyện Ba Tơ mới ñược thành lập theo Nghị ñịnh của Chính phủ (không kể 147
biên chế y tế ở các xã thuộc huyện Tây Trà, Sơn Tây và các xã Trà Bùi, Trà Hiệp, Trà

84 CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 25-7-2009

Lâm thuộc huyện Trà Bồng vì có hệ số phụ cấp khu vực từ 0,5 trở lên ñã ñược quy
ñịnh tại ðiểm b, Khoản 2, ðiều 1 của Nghị quyết này).

ðiều 2.  Giao cho UBND tỉnh lập ñầy ñủ các thủ tục theo quy ñịnh trình Chính
phủ phê duyệt tổng biên chế hành chính năm 2010 của tỉnh Quảng Ngãi; ñồng thời tổ
chức triển khai thực hiện Nghị quyết này; tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra
công vụ ñối với các cơ quan, ñơn vị ñược giao biên chế.

Sử dụng nguồn dự phòng (139 người) ñể bố trí tăng biên chế cho các ñơn vị sự
nghiệp mới ñược thành lập và các ñơn vị thực sự có nhu cầu. Việc sử dụng biên chế
dự phòng phải thống nhất với Thường trực HðND tỉnh trước khi thực hiện.

ðối với những biên chế tính theo ñịnh mức quy ñịnh tại Quyết ñịnh số
64/2006/Qð-UBND ngày 26/10/2006 của UBND tỉnh ban hành ñịnh mức phân bổ dự
toán chi thường xuyên ngân sách ñịa phương năm 2007 của tỉnh Quảng Ngãi, ñược
giải quyết kinh phí khi có quyết ñịnh tuyển dụng của cơ quan có thẩm quyền (hoặc
hợp ñồng lao ñộng trong thời gian chờ tuyển dụng).

ðối với những biên chế không tính theo ñịnh mức quy ñịnh tại Quyết ñịnh số
64/2006/Qð-UBND ngày 26/10/2006 của UBND tỉnh thì sử dụng kinh phí trong dự
toán của các cơ quan, ñơn vị (ngân sách cấp và từ nguồn thu của ñơn vị) ñể chi trả,
trường hợp không ñảm bảo thì ñược giải quyết kinh phí khi có quyết ñịnh tuyển dụng
của cơ quan có thẩm quyền (hoặc hợp ñồng lao ñộng trong thời gian chờ tuyển dụng).

 ðiều 3. Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội ñồng nhân dân
tỉnh và ðại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh thường xuyên ñôn ñốc, kiểm tra, giám sát
việc thực hiện Nghị quyết.

 Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh khoá X, kỳ họp thứ 20  thông qua
ngày 18 tháng 7 năm 2009.

Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày thông qua./.

                                                                                          CHỦ TỊCH

                                                                                                Phạm Minh Toản